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گزارش تفصیلی افسانه گراش درباره گورستان پیر پنهان

گورستانی که باید 
گلستان شود

مجموعه پیر پنهان و مسجد صاحب الزمان )عج( عکس: محمدامین نوبهار «

 اول زبان مادری
بعد فارسی

ش
گزار

۳

فاطمه یوسفی:کودکانی لابه لای قبرها مشغول بازی اند و درگوشه ی 
دیگر از محوطه جوانانی بین نورهای رنگارنگ در کنار میانسالان در 
حال گپ زدن اند. این تصوری اســت که با اجرای طرح ساماندهی و 
بهسازی قبرســتان پیرپنهان و گلزار شهدای برق روز، تا چند وقت 

دیگر به واقعیت درمی آید. 
شــورا، شــهرداری، اوقاف و هیات امنای مسجد صاحب الزمان)عج( 

برای اجرای این طرح باید به توافق برسند. 

پیش نهاد: پیر پنهان به مسجد واگذار شود �
دیباچی، یکی از اعضای هیات امنای مســجد اولین کسی است که 
از او  می خواهیم تا از طرح و ایده هایی که برای این مکان دارند با ما 
صحبت کند ترجیح او اما گفتن از گذشــته و تاریخچه ی پیر پنهان 
است: »در قدیم معتمدین کارهای پیر را انجام می دادند مثلا اوایل 
انقلاب تا مدتی بعد از انقلاب،با مســئولیت مرحوم حاج عبدالکریم 
کریمیان این جا سروســامانی گرفت. حاج کریم ساختن بقعه برای 
پیر پنهان را به اوستا محمود که معمار قدری بود و معمولا معماری 
بقعه ها، گنبد، مسجد و حسینیه ها را انجام می داد، سپرد.تا این که 
سال 58، شهید جعفرزاده، اولین شــهید گراشی در گلزار شهدای 
پیرپنهان دفن شــد. متولی پیر پنهان و قبرســتان در حال حاضر 
اوقاف است و متولی قسمت گلزار شهدا نیز بنیاد شهید است. اوقاف 
چندین بار ســعی کرد هیات امنایی برای پیر تعیین کند ولی هنوز 

موفق به این کار نشده است.«
دیباچی طرحی که هیات امنای مسجد در نظر دارد تا آن را عملی کنند 
به این شکل برای ما توضیح می دهد:»پیشنهاد ما به شهرداری و اوقاف 
این بود که پیر، بقعه و قبرســتان از نظر قانونی به مسجد واگذارشود. 
طرح ما این اســت که خیابان جلو مسجد یعنی از نبش گلزار تا نبش 
کوچه جز حیاط مسجد شود. سوال اینجاست که در صورت اجرای این 
طرح چه فکری برای عبور مردم می توان کرد؟ ما در قسمت جلو پاساژ 
مسجد خیابان سیزده، چهارده متری داریم. برای عبور عابران پیاده هم 
دو راه وجود دارد که کارشناسان شهرداری باید آن را بررسی کنند. دو 
راه پیشنهادی ما زدن زیر گذر یا پله برقی است. تصور ما این است حیاط 
مسجد را شبیه صحن حرم امام رضا یا صحن شاه عبدالعظیم و شاه چراغ 

که از یک در وارد و از در دیگر به سمت کوچه  باز خواهد شد، کنیم.«

می خواهیم مسجد جامع باشیم �
می پرسیم ضرورت اجرای این طرح چیست؟ جواب می دهد:»ما در 
حال حاضر مســجد جامعی در گراش نداریم. تنها مســجد صاحب 
الزمان)عــج( که از نظــر جمعیت، موقعیت جغرافیایی، وســعت و 
مساحت، پتانســیل آن را دارد که به عنوان تنها مسجد جامع شهر 
محسوب شــود. البته من امروز را در نظر نمی گیرم، هدف ما پنجاه 
ســال آینده است. من به سن خودم گراش هفت هزار نفری را یادم 
اســت، الان جمعیت ما بالای ســی و پنج هزار نفر است. یعنی به 
فاصله ی چهل سال،پنج برابر شده ایم. شما در نظر بگیرید چند سال 
آینده اگر فرد مهمی برای ســخنرانی آمد ما مراســم را کجا برگزار 
کنیم؟ البته تمام مراســم های رسمی در رابطه با شهدا نیز در گلزار 
شهدای ناساگ برگزار می شود. شما تا به حال دیدید این جا مراسمی 

باشد؟ 
از او در مــورد هــدف نهایی که آن را دنبال می کنند پرســیدیم. و 
جوابی که شنیدیم این بود: »طرح ما هیچ منافاتی با طرح شهرداری 
ندارد. ما نه آنقدرخشک هستیم که بگوییم اینجا فقط باید قبرستان 
باشد و نه با خراب کردن قبرستان موافق هستیم. به هر حال اموات 

حرمت دارند. 
تمام قبرســتان، گلزار شهدا و اطراف گلزار، باید با بهترین سنگ ها، 
سنگ فرش شود، مثل حرم امام رضا)ع( و حرم حضرت معصومه)ع(، 
و اما شناسنامه ی قبرها روی سنگ فرش ها حفظ می شود تا اگر صد 
سال دیگر کسی دنبال قبر پدربزرگش بود، بتواند آن را پیدا کند. در 
کل ما با طرح احداث پارک  یا پارکینگ اینجا مخالف هستیم همان 
قبرستان باشد ولی نه به این شکل، بلکه شکیل تر و با امکانات بیشتر. 
چرا ما نباید یک گوشه  از مسجد اسباب بازی داشته باشیم و یک نفر 
را هم تعیین کنیــم که بیا و از بچه ها نگهداری کن. در این صورت 
مادرانی که به مسجد می آیند می توانند با فراغت بال نماز بخوانند و 
سخنرانی گوش دهند. وظیفه ما این است این زمینه  را فراهم کنیم. 

چه کسی باید گورستان را بهسازی کند؟ �
آخرین ســوال ما از او این اســت که اگر با طرح شــما موافقت شد 
مســئول بهسازی چه کسی است؟ می گوید:»ما گفتیم شهرداری یا 

اوقاف هرکدام که می خواهند باشند ما با آن ها همکاری می کنیم. ما 
خودمان عهده دار هزینه ها خواهیم بود.تنها خواســته ی ما این است 
که این قسمت به مسجد واگذار شود که یک زمانی جز حیاط مسجد 
شود. شاید اجرای این طرح ده تا بیست سال دیگر طول بکشد ولی 

پیش بینی ها باید انجام شود.«
این مصاحبه به زمانی برمی گردد که هنوز توافقی انجام نشده بود اما 
با توافق های انجام شده طرح هیات امنای مسجد صاحب الزمان)عج( 
مبنــی بر ادغام این پیر با حیاط مســجد رد شــد. طرحی که قرار 
است در این مکان به اجرا دربیاید طرحی جامع در قالب مجموعه ی 
فرهنگی- مذهبی اســت. در این طرح علاوه بر توســعه ی مسجد 
صاحب الزمان)عج(، بهسازی پیر پنهان نیز مد نظر گرفته شده است. 

اوقاف: مالکیت با ماست �
معیــد، رئیس اداره ی اوقاف شهرســتان گــراش می  گوید:» اداره 
اوقــاف مالکیت این مکان را برعهده دارد و قرار اســت با همکاری 
شورای اسلامی شهر، شهرداری، هیات امنا مسجد و اوقاف پروژه ی 
بهسازی و ســاماندهی پیر پنهان و قبرستان متروکه ی مجاور آن 
را شروع کند. برای حفظ حرمت متوفیان از تخریب قبور ممانعت 
خواهد شــد اما برای بهســازی آن قطعا اقداماتی صورت خواهد 
گرفت. ساخت زائر سرا، احداث سالن برگزاری مراسم ها، تربت خانه 
پیر پنهان، بهســازی قبور شهدا و ... برنامه هایی که است که برای 
این پیر در نظر گرفته شده است. تا اطاعتی باشد از فرمان حضرت 
امــام مبنی بر تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی. شــهرداری و 

شورای اسلامی شهر مجری طرح خواهند بود.«
معید، دلیل اصلی تاخیر در اجرای طرح را کارشناسی کردن موضوع 
و تهیه نقشــه ی طرح جامع و توپوگرافی دانست و گفت: »این طرح 

با طرح تفصیلی گراش نیز مطابقت دارد.« 

طرح آماده نیست �
مهرابی، رئیس شورای اسلامی شهر حرف های معید را تایید می کند 
و می گوید: »گرفتن توافق نامه و رایزنی با اداره ی اوقاف و همچنین 
پیگیــری برای مجــوز از اداره کل اوقاف یکی از عواملی اســت که 
این پروژه به تاخیر افتاده اســت هر چند ســعی ما بر این است تا 
قبل از ســال 96 این پــروژه را آغاز کنیم. ما تــلاش خواهیم کرد 
با انجام محوطه سازی با ســنگ مرمر، نورپردازی، ساخت حوض و 
خرید وســایل بازی، نصب نیمکت و ایجاد فضای ســبز، محوطه ی 
دل انگیزی را برای برگزاری مراسم ها و استفاده مذهبی در این مکان 
داشته باشیم. هزینه ی اجرایی شدن این طرح را هیات امنای مسجد 

صاحب الزمان)عج( فراهم خواهد کرد.« 
حســینی، روابط عمومی شهرداری اما تضمینی نمی دهد این پروژه 
به این زودی ها آغاز شــود و به نمایندگی از زارع، شــهردار گراش 
می گوید: »هنوز برنامه یا نقشه برداری برای پیر صورت نگرفته اما با 
دکتر افضلی، مشــاور طرح تفصیلی گراش صحبت شده است تا در 
ایــن مکان فضای بازی را با در نظر گرفتن حفظ قبور طراحی کند. 
البته برای این مساله نیاز به همکاری و هم فکری و همچنین توافق 

اداره اوقاف و هیات امنای مسجد صاحب الزمان)عج( است.«

موتورسواران سه استان در گراش به پرواز در آمدند.
به گزارش روابط عمومی هیات موتورسواری گراش، سومین دوره مسابقات استانی موتوکراس، 
یادواره زنده یاد حاج علی بیضایی، به همت باشــگاه فرهنگی ورزشی بیضایی )مهاجر( گراش 
و با همراهی هیات موتورســواری گراش، اداره ورزش و جوانان گراش و هیات موتورسواری و 
اتومبیل رانی استان فارس، روز جمعه ۲۰ اسفندماه در پیست موتورسواری مهاجر شهرستان 
گراش برگزار شــد. در این مســابقات، موتورســواران اســتان فارس با هم رقابت کردند، و 

موتورسواران استان های هرمزگان و خوزستان به عنوان مهمان در مسابقات حضور داشتند.
این مســابقات در سه کلاس ۲5۰ سی سی و ۴5۰ سی سی و کلاس آزاد موتور کراس برگزار 
شد. محمد یزدانی، سعید رفیعی و مهندس یوسفی هیات برگزاری و داوران مسابقات بودند. 

در پایان مسابقات پربیننده، این نتایج به دست آمد:
در کلاس ۲5۰ سی ســی، بیژن یوسفی از تیم مهاجر گراش به مقام اول رسید. یوسفی اهل 
بهبهان و عضو تیم موتورسواری شهرستان گراش است و با این تیم تا پایان سال قرارداد دارد. 
مقام دوم این کلاس را علی گوشه نشــین از لامرد کســب کرد، و مقام سوم به وحید عباسی 

از لامرد رسید.
در کلاس ۴5۰ سی ســی، حمیدرضا هوشمند از شیراز در مقام نخست ایستاد. عبدالرحمن 
اســماعیل نژاد خوری از لارســتان و محمد زائری از لامرد نیز به ترتیب مقام دوم و ســوم را 

کسب کردند.
در کلاس آزاد، باز هم این بیژن یوســفی از تیم مهاجر گراش بود که بر ســکوی اول ایستاد. 
مقام دوم را وحید عباسی از لامرد، و مقام سوم را علی گوشه نشین از لامرد از آن خود کردند.

در نهایت، در رده بندی تیمی، شهرســتان شیراز به مقام اول؛ و شهرستان لامرد به مقام دوم 
رسیدند. شهرستان گراش نیز به مقام سوم بسنده کرد. مقام  چهارم نیز به شهرستان لارستان 

رسید.

عکس: هادی افشار «

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری گراش
آگهی ثبتی

تاسیس شرکت تعاونی فرش و صنایع دستی مهر حیات امروز در تاریخ 1395/12/28 به شماره ثبت 125 
به شناسه ملی 14006677133 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت 

اطلاع عموم آگهی می گردد.
موضوع: آموزش، تولید و توزیع فرش و صنایع دســتی، برپایی نمایشــگاههای فرش و صنایع دســتی، 
صادرات فرش و صنایع دســتی تماماَ با رعایت قوانین و مقررات جاری کشــور و در صورت ضرورت 
قانونــی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم ثبت موضوع فعالیت مذکور بمنزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد.
مدت: از تاریخ ثبت به مدت نا محدود

مرکز اصلی: فارس- شهر گراش- فخرآباد- کوچه 7- خیابان آبیاری- پلاک0- طبقه همکف کدپستی 
7441933449 ســرمایه شــرکت: 10،500،000 ریال منقسم به 100 ســهم بانام 105000 ریالی که مبلغ 
3500000 ریال توسط موسســین طی گواهی بانکی نزد بانک توسعه تعاون شعبه لار پرداخت گردیده 

است و الباقی سرمایه در تعهد صاحبان سهام می باشد.
اولین مدیران:

خانم میترا دهقان زاده به شماره ملی 1270287028 به سمت عضو هیئت مدیره- عضو علی البدل

آقای صالح کاوه فر به شماره ملی 1280378840 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره
خانم مهری حیاتی به شماره ملی 1291563423 به سمت مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره

آقــای محمدرضا حیاتی کردآبادی به شــماره ملی 1293499587 به ســمت عضو هیئت مدیره- عضو 
علی البدل

خانم مرضیه رســی بامری به شــماره ملی به سمت منشــی هیئت مدیره همگی به مدت سه سال انتخاب 
گردیدند.

دارندگان حق امضاء:
کلیه قراردادها و اســناد رسمی تعهدآور بانکی از قبیل چک، ســفته، برات، اوراق بهادار با امضاء ثابت 
خانــم مهری حیاتی )مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره( به اتفاق آقای صالح کاوه فر )نایب رئیس هیئت 
مدیره( با مهر شرکت تعاونی معتبر خواهد بود و اوراق عادی و نامه ها با امضاء خانم مهری حیاتی )مدیر 

عامل و رئیس هیئت مدیره( و مهر شرکت تعاونی معتبر خواهد بود.
اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه

بازرسان شرکت: خانم عصمت ناروئی به شماره ملی 6569966782 به سمت بازرس اصلی و خانم زهرا 
خواجی به شماره ملی 6569956043 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.

رونوشت به:
اداره کل وزارت تعاون بازگشت به شماره 197106/95 مورخ 95/12/08 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
 مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری گراش

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق شش دانگ یک بابخانه پلاک 14015/278 ثبت و بنام شکراله آتش بار صادر شده است، طبق سند 
رهنی شماره 8635 دفترخانه 907 تهران در قبال مبلغ 1،000،000،000 ریال در رهن آقای مسعود هماپور قرار گرفته و طبق نظر کارشناس 
رســمی به مبلغ 3،510،000،000 ریال ارزیابی شــده و پلاک فوق دارای 311 متر مربع اعیانی در 2 طبقه با قدمت حدوداً 8 سال و دارای 
انشعابات برق و گاز و آب با حدود اربعه شمالاً به طول های 8 متر و 5 متر که دوم مایل به شرق است پی است به پیاده رو خیابان 14 متری 
شرقا، به طول 25 متر به پیاده رو خیابان جنوباً به طول 9 متر پی است به باقیمانده پلاک 14015/2 غرباً به طول 28 متر پی است به پی پلاک 
14015/277 که برابر گزارش مأمور اجرا در تصرف آقای شــکراله آتش بار می باشد، پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 
1396/01/20 در اداره ثبت اسناد و املاک گراش واقع در گراش خیابان امام جنب بانک ایران زمین از طریق مزایده به فروش می رسد. 

مزایده از مبلغ 3،510،000،000 ریال شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشــد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز 
در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً 
وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار 

خواهد شد.
 مسئول واحد اجرای اسناد رسمی گراش

 هدایت اله رحیمی درازی

عکس: محمد امین نوبهار «

در مسابقات استانی موتوکراش

پرواز موتورسواران بر فراز پیست



محصول موسسه فرهنگی ـ هنری هفت برکه گراش
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 شماره  ۳۳
)۶۵ پیوسته(
۲۱ اسفندماه
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هفت برکه )گریشــنا(: تیم فوتبال 
جوانان هلا ل احمــر با قهرمانی در 
زیرگروه دهم مســابقات کشوری 
مقتدرانه به مرحلــه بعد رقابت ها 

صعود کرد.
تیم فوتبال جوانــان هلال احمر با 
قهرمانــی در رقابت های لیگ برتر 
اســتان فارس به عنــوان نماینده 
استان فارس به مسابقات زیرگروه 
بــود. مرحله  یافته  کشــوری راه  
نخست بازی های زیرگروه کشوری 
در ده گروه برگزار شد. هلال احمر 
با تیم هایی از استان های هرمزگان 
و یزد در گروه دهم حضور داشت و 
بدون شکست به مرحله بعد صعود 

کرد.
مســابقات گروه دوم بــه میزبانی 
باشگاه شهرداری بندرعباس از ۱۳ 
اســفندماه در بندرعباس آغاز شد. 
نخســتین  در  هلال احمر  جوانان 
بازی تیم شاهین رودان را با نتیجه 
سه-صفر شکست داد. علی فخری، 
محمد غلامی و محسن محمدی از 
روی نقطه پنالتی سه گل این بازی 

را زدند.
در بازی دوم جوانــان هلا ل احمر 

با فولاد یزد به تســاوی یک-یک 
رســیدند. یک روز بعد هلال احمر 
با نتیجه پنج بر یک ســالار دیگر 
نماینده استان یزد را شکست داد. 
محمد آتشی دو گل، محمد آتشی 
دو گل و علیرضا احمدی یک گل، 

در این بازی زدند.
جوانان هلال احمر با تســاوی ۲-۲ 
برابر میزبان رقابت هــا راه خود را 
برای صعود هموار کردند. محسن 
محمدی و محمد آتشــی گل های 

هلال احمر را در این بازی حساس 
به ثمر رساندند.

۱5 ســاعت بعد از بــازی چهارم، 
صبح چهارشــنبه ۱8 اســفندماه 
جوانان هلال احمر در آخرین بازی 
خود به مصاف آبفا بندرعباس رفت. 
محمد آتشــی گلزن ترین بازیکن 
هلال احمــر در ایــن دوره بازی ها 
دو گل این بازی را به ثمر رســاند 
تا هلال احمر در نهایت با نتیجه دو 
بر یک پیروز شود و جشن صعود را 

در بندرعباس برگزار کند.
تیم جوانان هلال احمر با ۱۱ امتیاز، 
ســه بــرد و دو تســاوی و به ثمر 
رســاندن ۱8 گل و دریافت 5 گل، 
صدرنشــین گروه دهم رقابت های 

فوتبال زیرگروه جوانان کشور شد.
مرحلــه دوم زیرگــروه کشــوری 
در پنج گروه چهــار تیمی برگزار 
می شود به صورت منطقه ای برگزار 
می شــود و تیم های برتر مسابقات 
زیرگروه به لیگ دسته اول جوانان 

کشــور صعود می کننــد. به گفته 
قاسم فرســوده مدیر عامل باشگاه 
هلال احمر کشور: »با حمایت مردم 
و مسئولین به دنبال کسب میزبانی 
مرحله دوم مسابقات و تلاش برای 
صعود به لیگ دسته اول هستیم.«

احمد رضا محمودی، امیر اکبری، 
جواد غفاری، احمدرضا عوض زاده، 
محسن محمدی، مرتضی غیرتمند، 
سید امیرحسن جهانبانی، ابراهیم 
کامیاب، رضا سوزنده، علی فخری، 
سلیم حاجی پور، حمیدرضا شمسی، 
محمدعلی  احمــدی،  علی رضــا 
جواهریان،  حمیدرضــا  غلامــی، 
محمد آتشی، محمدعلی کرباسی، 
یعقــوب زمانی، منصور ســروش، 
سید یحیی  حسن نژاد،  امیرحسین 
مجلسی، عباس اسماعیلی بازیکنان 
هلال احمر در این مسابقات بودند 
آذربادگان  جــواد  مربیگــری  که 
به میــدان می رفتند. سرپرســتی 
جوانــان و نوجوانــان هلال احمر 
با حجت عابدی اســت و قاســم 
فرسوده مدیرعامل باشگاه نیز تیم 

را همراهی می کرد.

هفت برکه )گریشنا(: درســت امروز که روز 
مهندس است، برای شنیدن فراز و نشیب های 
زندگی یــک مهندس، از احمدعلی عبدالهی 
دعوت کردیم تا به موسسه هفت برکه بیاید. او 
برای ما از زمانی که تصمیم به تحصیل گرفت 
تا زمانــی که به عنوان مهنــدس به مرحله 
پیشکســوت شدن رسید، حرف زد. مهندس 
حامد عبدالهی، از فعال ترین اعضای انجمن 
ایکوموس شهرستان گراش، پسر اوست و در 

این گفت وگوی دوستانه با ما همراه بود.
مهندس احمدعلی عبدالهی بعد از تبریک پنجم 
اسفندماه، روز بزرگداشت دانشمند، فیلسوف، 
ریاضی دان و منجم، خواجه نصیرالدین طوسی 
به کلیه مهندســان، خودش را این طور معرفی 
کرد: »در شهریور سال ۱۳۳۲ در یک خانواده 
متوسط و مذهبی به دنیا آمدم. در پنج سالگی 
پدرم بــه رحمت خدا رفت. برعکس بیشــتر 
دوستانم که راهی قطر و دبی و کویت می شدند 
و بــه همین منظور صندلی مدرســه را ترک 
می کردند، من در آن شرایط علاقه  شدیدی به 
تحصیل داشتم و این راه را ادامه دادم و دوست 
داشتم دیگران هم ادامه تحصیل دهند. البته من 
به آرزویم رسیدم، چون برای خود و خانواده  ام 

الگو شدم.«

الگویی برای خانواده و  �
فرزندان

مهنــدس عبدالهی الگوبــرداری خانواده را 
اینطور توضیح می دهد: »ما سه برادر دارای 
پانزده فرزند دختر و پســر بودیم و همگی 
فرزندانمــان را به ســمت ادامــه تحصیل 
تشــویق می کردیم. از میان این پانزده نفر، 
ده نفر از آن ها دکتر و مهندس هســتند و 
در گراش، شیراز و تهران مشغول به کارند. 
عبدالهی،  مســعود  مهندس  بــرادر زاده ام، 
هم رشته ی خودم است. دکتر مریم عبدالهی 
و دکتر قاســم عبدالهــی، افتخارآفرین های 
خانــواده ما عبدالهی ها هســتند. حتی این 
امــر روی اقوام هم اثر گذار بود که الحمدالله 
بقیه هم تحصیل کرده هستند.« او فرزندان 
خودش را نیز از قلم نمی اندازد: »من ســال 
دارای  و  ازدواج کــردم  ۱۳6۲ در شــیراز 
ســه فرزند، یک دختر و دو پســر، هستم. 
دخترم مهندس کامپیوتــر و دارای مدرک 
کارشناســی ارشــد IT از دانشگاه صنعتی 
شــریف تهران واحد بین الملل است. پسرم 
مهنــدس حامــد عبدالهــی، دارای مدرک 
کارشناسی ارشد معماری از دانشگاه شیراز 
اســت. و فرزند دیگرم، میلاد، مهندس برق 
از دانشگاه شهید باهنر کرمان است و برای 
ادامه کارشناسی ارشد در کیش مشغول به 

تحصیل است.«
پس از مرور موفقیت های خانوادگی، مهندس 
عبدالهی به صحبت درباره ی تحصیل خودش 

ادامه می دهد: »دوره ابتدایی را در مدرســه 
اسدی، که در حال حاضر حوزه علمیه چهارده 
معصوم)ع( است، گذراندم؛ و دوره دبیرستان 
تا نهم در دبیرســتان ابدی بــودم. چون در 
گراش تنها امکان ادامه تحصیل تا کلاس نهم 
وجود داشت، کلاس دهم و یازدهم را در لار 
ادامــه دادم. آن زمان جاده بین لار و گراش 
خاکی بود و چند اتوبــوس فقط مردم را به 
لار انتقال می داد. ماشین شخصی کم بود. اما 
چند نفر از گراشی ها ماشین داشتند. دیپلم 
را در دبیرستان خواجه نصیر جهرم گرفتم.«

اولین مهندس آکادمیک  �
راه و ساختمان در گراش

مهندس عبدالهــی بعد از خدمت ســربازی 
برای ادامه تحصیل به آمریکا ســفر  کرد و با 
پیچ وخم های زندگی روبه رو شد: »در خرداد ماه 
سال ۱۳5۱ دبیرســتانم تمام شد و بعد از دو 
سال خدمت سربازی، در سال ۱۳5۳ برای ادامه 
تحصیل به آمریکا سفر کردم. دوستانی چون 
دکتر حسن وقارفرد که در دانشگاه بندرعباس 
مشغول تدریس هستند، و دکتر طالب میرزاده 
که در دبی مشــغول به کار مهندسی هستند، 
در آمریکا هم دوره مــن بودند. با کار کردن در 
رســتوران های آمربکا ســعی داشتم هزینه ی 
تحصیلــم را تامین کنم. در آن زمان چون من 
علاقه شدیدی به عمران و آبادی داشتم، رشته 
مهندسی راه و ساختمان را برای ادامه تحصیل 
انتخاب کردم و در ســال ۱۳59 یعنی سی و 
شش ســال پیش، در ایالت کارولیتای شمالی 
دانشگاه UNCC فارغ التحصیل شدم. بدین 
تزتیب، مــن اولین مهنــدس آکادمیک راه و 

ساختمان گراش هستم.«
او با شــروع جنگ تحمیلی به ایران برگشت 
و در این مرحله، شغل و همسرش را انتخاب 
کــرد: »در ســال ۱۳6۲ زمانــی که جنگ 
تحمیلی شروع شــد، با وجود سرزنش های 
چند نفر از دوســتان شیرازی و اهوازی ام، به 
ایران برگشــتم. پس از برگشتن در شرکت 
جهت یاب مشــغول کار شدم و به مدت یک 
ســال  نیز در بنیاد مسکن شــیراز فعالیت 
کردم. در این بنیاد همیشــه آماده رفتن به 

ماموریــت بــودم، حتی جای دوســتان هم 
ماموریت می رفتم.«

اما برگشتن مهندس به گراش، به سال ۱۳6۳ 
برمی گردد: »در سال 6۳ شرکت مهندسی و 
ساختمانی گراش ســقف را تاسیس کردم و 
سی و سه سال سابقه کار دارم. من به عنوان 
اولین مهندس راه و ســاختمان گراش، سی 
و سه ســال در زادگاهم گراش و به مدت ده 
سال در شیراز مشغول به کار شدم. سه سال 
پیش هم از شیراز به زادگاهم گراش برگشتم، 
و در این شرکت به عنوان مدیر عامل مشغول 

به کار هستم.«

سختیِ همه فن حریف بودن �
مهندس عبدالهی از اشتغال با داشتن پسوند 
مهندس در گراش می گوید: »چون آن زمان 
در گــراش به غیــر از دو نفر که از شــیراز 
می آمدنــد، مهندس راه و ســاختمان نبود، 
من مجبور بودم کار طراحی و نقشه کشــی، 
محاســبه و نقشــه برداری و اجرا کردن را 
خــودم تنهایی انجام دهم. کار ســختی در 
پیش داشــتم. این در حالی بود که گراش 
در ساختمان ســازی هنوز معنی شــناژ را 
نمی دانســت! مــن در گراش تنها کســی 
بودم که استفاده از شــناژ پایین و عمودی 
و بالا را برای ضد زلزله کردن ســاختمان ها 
جا انداختم و مردم را تشــویق کردم. کلیه 
ساختمان هایی که ســاخته ام از یک طبقه 
تا ده طبقه بوده و شــامل ســاختمان های 
مســکونی و مســکونی- تجــاری، اداری- 

تفریحی بوده است.
»همیشه در ترسیم نقشــه، به خواسته های 
کارفرمــا توجــه می کــردم و بــر مبنــای 
خواســته های آن ها با حفظ رعایت مقررات 
ساخت ســاختمان و ضوابط شــهرداری و 
معاونت فنی و شــرایط اقلیمی، نقشــه های 
زیبا، بااســتحکام و با رعایت معماری ایرانی 
و اقلیمی ترســیم می کردم. از نماهای آجر و 
سنگ اســتفاده می کردم، به طوری که فکر 
می کنم در این مدت چهره شــهرم را عوض 
کــردم. در کارهایم از کپی بــرداری و تقلید 
خوشــم نمی آمد، و کلیــه طرح های اجرایی 

را به تنهایــی طراحی می کــردم و در واقع 
از نقشــه هایم کپی و تقلید هم می شد، ولی 
این موضوع به نفع من شــد، چون خلاقیت 
به خرج مــی دادم و طرح جدید دیگری اجرا 

می کردم.
آن موقع کلیه بناهای زیبا و ســردرهای زیبا 
در گراش کار من بود. با مرحوم زارحمزه که 
معمار بزرگ گراش بود، همکاری می کردم و 
از تجربیات او اســتفاده می کردم. من هم از 
نظر علمی چون بیشــتر نقشه ها به انگلیسی 
نوشته می شد، به او کمک می کردم و از نظر 
تجربی از او چیزهــای زیادی یاد می گرفتم. 
ما به جای ماســه دوبار شــور که در گراش 
نداشــتیم، از ماســه رودخانه پئت استفاده 
می کردیم و به اتفاق هم می رفتیم و ماسه را 

شناسایی می کردیم.«

معماری گذشته را  �
به روزرسانی کنیم

باســابقه ترین مهندس گراش درباره ی لزوم 
به روزرسانی معماری گذشته صحبت می کند: 
»مشــکل ما این است که معماری گذشته را 
به روزرســانی نکرده ایم، باید فرض کنیم که 
زیبایی و استحکام شهر و ساختمان ها نشان 
فرهنگ و تمدن یک شــهر است. متاسفانه 
مدگرا شــده ایم. یک روز مهندسین می روند 
به طرف نمای کامپوزیت؛ یک روز می روند به 
طرف نمای رومی؛ و متاسفانه در هیچ کدام از 
اینها معماری ایرانی و اسلامی دیده نمی شود. 
در حالی که از گذشــته، معماری بسیار غنی 
و زیبایی داشــته ایم؛ مانند خانه های قدیمی 
و مســاجد و آب انبارها. اما هیچ گاه معماری 
گذشــته را به روز رســانی نکرده ایــم.« و در 
نهایت، پیشنهادی که مهندس به جوان ترها 
می دهد این است: »پیشنهاد من به مهندسان 
شهر این است که به سمت معماری تلفیقی 

سنتی و اسلامی و مدرن بروند.«
عبدالهــی از نگاه مــردم به مهندســان در 
گذشــته و حال می گویــد: »در حال حاضر، 
کار مهندســین ناظر از طریق سازمان نظام 
مهندســی تحت نظارت است. سازمان نظام 
مهندســی همراه با اکیپی به نام ســازمان 
کنتــرل مضاعف می آینــد و کار مهندس را 
چــک می کنند تا اگر عیب و ایــرادی دارد، 
برطرف شــود و اگر عیب و ایرادی نداشــته 
باشد، می گوید فونداسیون را بریزد. در مرحله 
ســقف هم همین طور. خود مهندسین ناظر 
به مهندسین شــهرداری گزارش می دهند و 
بعد گروه کنترل مضاعف برای بازدید به محل 
می آیند. الان سازمان مهندسی در  موقعیت 
خوبی اســت و هیــچ چیز از دیــده پنهان 
نمی ماند. همین امر هم باعث شده دید مردم 

نسبت به گذشته به مهندسین بهتر باشد.«

 تولد یک کودک
با قلبی در سمت راست

هفت برکه )گریشــنا(: قلب نوزادی کــه چند روز پیش در 
بیمارســتان امیرالمومنین علی)ع( متولد شــد، در سمت 

راست بدنش می تپد.

به گزارش روابط عمومی دانشــکده علوم پزشکی گراش، 
دکتر فاطمه پورشمسی، مســوول مرکز خدمات جامع 
سلامت گراش و پزشــک خانواده ی این نوزاد، در حالی 
که داشت نوزاد پنج روزه را معاینه می کرد، متوجه اتفاق 
نادری شد. او در حین معاینه حدس زد قلب و معده نوزاد 
در سمت راست بدن او قرار دارد، اما برای اطمینان بیشتر 
و مطلع کردن خانواده نوزاد، نیاز به بررسی و عکس برداری 
بود. بعد از تهیه ی عکس از قفســه ســینه و شکم نوزاد، 
تشخیص و حدس دکتر پورشمسی درست از آب در آمد.

دکتر فاطمه پورشمســی در گفت وگــو با روابط عمومی 
دانشکده علوم پزشــکی گراش گفت: »نوزاد پنج روزه ای 
جهــت معاینات 5-۳ روزگی به مطــب مراجعه کرد که 
طی انجام معاینات کامل بدن، به قرار گیری نوک قلب در 
سمت راست نوزاد شک داشتم. برای اطمینان صد در صد 
و اطلاع به خانواده، از قفسه سینه و شکم نوزاد عکس تهیه 

شد که با مشاهده عکس، تشخیص تایید شد.«
دکتر پورشمســی در ادامه افزود: »تولد چنین نوزادانی 
بسیار نادر اســت. نوزاد مبتلا به نوعی آنومالی مادر زادی 
نادری  اســت که در آن کلیه احشای بدن سمت مقابل 
قرار گرفته اند، یعنی قلب و معده در سمت راست و کبد در 
سمت چپ قرار دارد. در ۳ تا 5 درصد از بیماران، مشکل 
قلبی مادرزادی هم زمان نیز وجود دارد، ولی طی معاینات 
به عمل آمده، این نوزاد مشــکل خاصی ندارد، اما جهت 
اقدامات تکمیلی از قبیل اکوکاردیوگرافی ارجاع داده شد.«

او تصریــح کــرد: »این موضــوع نشــان دهنده اهمیت 
مراقبت هــای بهداشــتی و معاینات پزشــکان خانواده 
است، زیرا بســیاری از بیماری ها در مراحل نوزادی قابل 
تشخیص و درمان  هستند و چه بسا درمان در این مرحله 

اثربخش تر باشد.«
  

 نهال های هفته درختکاری
فقط دو روز عمر کرد

هفت برکــه )گریشــنا(: هنــوز ریشــه ی نهال هایی که 
خانواده های گراشی در تنگ آب کاشتند در خاک محکم 
نشده بود که افراد ناشناســی با در آوردن این نهال ها از 
خاک، فرصت رشد و جوانه زدن را از آنها گرفتند. این افراد 
تابلوی ســبز رنگی را که روی آن نوشته شده بود »محل 
احــداث پارک جنگلی گراش« نیــز از جا کندند، تا ظن 

ادعای مالکیت یا به عبارتی زمین خواری را تقویت کنند.
در ششمین روز از هفته منابع طبیعی و به ابتکار اداره منابع 
طبیعی، خانواده های گراشی در یک برنامه درختکاری در 
تنگ آب، از بین نهال های کنار و بادام کوهی یک نهال را 
انتخاب کردند و در زمین کاشتند و کارت ثبت نهال را از 
طرف اداره دریافت کردند. )درختکاری خانوادگی در تنگ 
آب( اما نهال های کاشته شده، فرصت زیادی برای زندگی 
نداشتند. افراد ناشناسی علاوه بر این که همه نهال ها را از 
زمین درآوردند، تابلوی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری را 

نیز از جا کنده و با خود برده اند.
روابط عمومی اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری گراش 
می گوید: »با این حســاب، این گمانه ها که شــاید در اثر 
بی توجهی دامداران، این نهال ها طعمه گله شده اند، و یا 
این که نهال ها دزدیده شــده اند، غیر قابل قبول به نظر 
می رســد. با توجه به این که فــردی ادعای مالکیت این 
زمین هــا را دارد و پیش از این نیــز اقدام به تصرف این 
زمین ها کرده اســت، می توان حدس زد که زمین خواران 

انگیزه بیشتری برای این کار داشته اند.«
روابط عمومی اضافه می کند: »منابع طبیعی ســند این 
زمین را دارد و بدون شــک این زمین به نام دولت است، 
امــا فردی ادعای مالکیت این زمین را دارد. در واقع همه 
چیز برای ما روشــن است و می دانیم همه این اتفاق ها از 
کجا آب می خورد، اما برای به راه انداختن پرونده قضایی 
آن دنبال مدرک و سند معتبر هستیم تا بتوانیم با دلیل، 

ادعای خودمان را ثابت کنیم.«

خبر
خبر

عکس خبر

شهرستان

 پیگیری پرونده
  شهرارد و بخش فداغ 

در وزارت کشور

هفت برکـه )گریشـنا(: در سـفر فرمانـدار و بخشـداران 
گـراش بـه تهـران موضـوع تاسـیس شـهرداری ارد و 
ارتقـا فـداغ بـه بخـش در وزارت کشـور پیگیری شـد.

فـرودی  اصغـر  گـراش  فرمانـدار  دفتـر  گـزارش  بـه 
و  مرکـزی  بخشـداران  همـراه  بـه  گـراش  فرمانـدار 
مجریـان  سراسـری  همایـش  در  شـرکت  بـرای  ارد 
برگـزاری انتخابـات در تهـران بـه سـر رفـت. همزمان 
بـا شـرکت در ایـن همایش ایـن هیات بـرای پیگیری 

داشـت. نیـز  دیدارهایـی  شهرسـتان  خواسـته های 
فرمانـدار گـراش بـه منظـور ارتقاء دهسـتان فـداغ  به 
بخـش و تاسـیس شـهرداری در مرکـز بخـش ارد بـا 
حضـور در وزارت کشـور بـه همراه بخشـداران مرکزی 
و ارد بـا دکتر سـعید جلالی مدیر کل دفتر تقسـیمات 

کشـوری دیـدار و گفتگـو کرد.
فرمانـدار گـراش در ایـن دیـدار ارتقـاء دهسـتان فداغ 
بـه بخش و تاسـیس شـهرداری در مرکز بخـش ارد را 
در راسـتای توسـعه و رشـد متـوازن مناطـق و بسـط 
عدالـت اجتماعـی عنـوان کـرد و گفـت: طـرح هـای 
توجیهـی ارتقـاء ایـن مناطـق برابـر مقـررات و ضوابط 
تقسـیمات کشـوری آماده اسـت و پیگیری های آن در 
سـطح اسـتان انجام شـده که امیدواریم با تسـریع در 
تصویـب ایـن موضوع شـاهد خدمات رسـانی بیشـتر و 

بهتـر به مـردم ایـن منطقه باشـیم.
اصغـر فـرودی راه انـدازی شـهرداری در بخـش ارد و 
بخشـداری در دهسـتان فـداغ را تسـریع در خدمـات 
رسـانی بـه منطقـه محـروم شهرسـتان گـراش عنوان 
و  ارد  زیرسـاخت های لازم در بخـش  افـزود:  و  کـرد 
دهسـتان فـداغ آمـاده اسـت و بـا توجـه بـه گذشـت 
پنـج سـال از ارتقـاء دهسـتان ارد به بخش متاسـفاته 
هنوز شـهرداری در این بخش راه اندازی نشـده اسـت.

وی بـا بیـان اینکـه ارتقـاء دهسـتان فـداغ بـه بخـش 
افـزود:  اسـت،  روسـتا  ایـن  اهالـی  اصلـی  مطالبـه 
مرکـز  بـه  زیـاد  فاصلـه  وجـود  بـا  فـداغ  دهسـتان 
شهرسـتان و داشـتن روسـتاهای متعدد نظیر روستای 
خلیلـی، لب اشـکن، حسـین آبـاد، محمد زینـا، حیدر 
آبـاد، کنـگ و ریشـه و بشـیر آبـاد اسـتحقاق ارتقاء به 

بخـش را دارد.
نماینـده دولـت تدبیـر و امیـد در شهرسـتان گراش از 
قـول مسـاعد بررسـی دکتـر جلالـی مدیـر کل دفتـر 
تقسـیمات کشـوری وزارت کشـور خبـر داد و افـزود: 
پیگیـری بـرای تاسـیس شـهرداری و ارتقاء دهسـتان 
کشـور  وزارت  و  اسـتان  مرکـز  در  بخـش  بـه  فـداغ 

بررسـی و پیگیـری می شـود.
بـرای  جلالـی  دکتـر  اسـفند  دهـم  در  هفتـه  یـک 
پیگیـری ایـن موضـوع بـه گـراش و فـداغ سـفر کرد.

تقسـیمات  مدیـر  جلالـی  دکتـر  اسـفندماه  دهـم 
کشـوری و هیئـت همـراه از امکانـات  منطقـه فـداغ 

. آوردنـد  بعمـل  بازدیـد  بـه بخـش  ارتقـاء  جهـت 
نعمـت الله خرم نماینده شـورای اسـلامی فـداغ بعد از 
پایـان جلسـه بـا دکتـر جلالـی و هیئت همـراه ضمن 
مثبـت خوانـدن  ایـن بازدیـد اظهـار امیـدواری کـرد 
کـه بـه زودی شـاهد ارتقـاء فـداغ بـه بخـش و بـه بار 
نشسـتن  زحمات شـورای اسـلامی  و معتمدین فداغ 

شیم. با
  

رییس اداره گاز رفت
هفـت برکـه )گریشـنا(: میـلاد احمـدی ملایـری، رییـس 
اداره گاز گراش، به اداره کل گاز فارس منتقل شـد و اداره 

گاز گـراش فعـلا با سرپرسـتی اداره می شـود.
به گـزارش خبرنگار هفـت برکه، مهندس میـلاد احمدی، 
مسـئولیت  و  کـرد  واگـذار  را  گـراش  گاز  اداره  ریاسـت 
رییـس دفتـر و دبیرخانه هیئت مدیره شـرکت گاز اسـتان 
فـارس را در شـیراز پذیرفـت. رییس جدید بـرای اداره گاز 
گـراش فعلا مشـخص نشـده اسـت و دسـتغیب بـه عنوان 
نماینده ای از سـوی محمدحسـین اعتمادپـور، رییس اداره 

گاز لار سرپرسـتی اداره گاز گـراش را بـه عهـده دارد.
بـه سـمت  اسـفند سـال 9۱  دوازده  از  احمـدی  میـلاد 
ریاسـت اداره گاز گـراش منصـوب شـد. او در گفتگـو بـا 
خبرنـگار گریشـنا گفـت: »فعـلا مراسـم تودیـع و معارفـه 
برگـزار نشـده و رییـس جدیـد بـرای اداره گاز گـراش هم 
هنـوز معرفـی رسـمی نشـده اسـت و بـا سرپرسـتی اداره 
می شـود. هنـوز هـم بـا اداره گاز گـراش در ارتباط هسـتم 
و چهارشـنبه هفتـه قبـل هـم بـه اداره برای پیگیـر کارها 

سـر زدم.«

تیم هندبال زنان شهید چمران لار قهرمان سوپرلیگ کشور شد - عکس: آفتاب لارستان «پر شدن سد سلمان فارسی با بارندگی های بهمن ماه - عکس: محمدعلی رسولی -قیر «قاسم ایزدیان خبرنگار پیشکسوت گراشی در بیمارستان بستری شد «۶ اسفند اولین حضور حجت الاسلام بصیری در جایگاه امامت جمعه- مجید افشار «

عکس: محمد رستم پور «

گفتگو با مهندس احمد عبداللهی اولین مهندس راه و ساختمان به مناسبت روز مهندسگفتگو

یک مهندس همه فن حریف بودم

در مرحله اول مسابقات کشوری در بندرعباس

جوانان هلال احمر با اقتدار از خوان اول گذشتند

فاطمه یوسفی «
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محصول موسسه فرهنگی ـ هنری هفت برکه گراش

گزارش
گزارش تصویری

رقابت رزم آوران- عکس: محمد رستم پور «رقابت رزم آوران- عکس: محمد رستم پور «رقابت رزم آوران- عکس: محمد رستم پور «رقابت رزم آوران- عکس: محمد رستم پور «

 هفتمین کتاب اقتصاددان 
گراشی منتشر شد

هفت برکه )گریشــنا(: کتاب جدید دکتر مسلم بمان پور 
گراشی را با عنوان »مدل های تعادل عمومی محاسباتی 
)با نگرشی کاربردی(« انتشارات دانشگاه امام صادق )ع( 
منتشر کرد. دکتر بمان پور این کتاب را در ۴5۷ صفحه 
و به ســفارش دانشگاه امام صادق )ع( برای دانشجویان 

ارشد و دکترای رشته اقتصاد تالیف کرده است.
مســلم بمان پور متولد ۱۳6۴ در شهر گراش است. او تا 
مقطع دبیرستان در گراش و در رشته ریاضی و فیزیک 
تحصیل کرده اســت. از ســال ۱۳8۳ برای تحصیل در 
رشته معارف اســلامی و اقتصاد به دانشگاه امام صادق 
)ع( تهران رفت و تا مقطع ارشــد در همین دانشــگاه 
ماند. در ســال ۱۳89 نیز وارد دانشــگاه تهران شــد تا 
دکترای تخصصی علوم اقتصادی بگیرد. او چندی پیش 
از رســاله ی دکتری اش با موفقیــت دفاع کرد. بمان پور 
پایان نامــه ارشــدش را در حوزه ی مدل هــای تعادل 
عمومی محاسباتی )CGE( نگاشته است، و در رساله ی 
دکتری اش به ســراغ مدل های تعــادل عمومی پویای 
تصادفی )DSGE( رفته است. دکتر بمان پور اکنون در 
یک شرکت مشاوره سرمایه گذاری مشغول به کار است 
و بر روی پروژه ای برای بانک تجارت و ملت کار می کند. 

او با خانواده اش ساکن تهران است.

نتیجه ی کار سه ساله �
ایـن مولـف جوان کـه مقدمـه ی سـه صفحه ای کتاب را 
بـا امضـای »مسـلم بمانپـور گراشـی« به پایان رسـانده 
بـا خبرنـگار هفت برکـه می گویـد:  اسـت، در گفتگـو 
»سـه -چهار سـالی می شـود کـه روی ایـن کتـاب کار 
بـه چـاپ رسـید.«  قبـل  بالاخـره هفتـه  و  می کنـم، 
دکتـر بمان پـور کتـاب را بـه سـفارش دانشـگاه امـام 
صـادق )ع( نوشـته اسـت: »خود دانشـگاه سـفارش داد 
که یـک کتـاب آموزش محـور برای دانشـجویان ارشـد 
و دکتـرا بنویسـم. در نتیجـه ایـن کتـاب را بـه صورتی 
برنامه ریـزی  جزییـات  تمـام  بـا  و  کاربـردی  کامـلا 
کامپیوتـری نوشـته ام.« او دربـاره ی ارتبـاط ایـن کتاب 
بـا پایان نامه ی ارشـدش نیـز توضیح می دهـد: »در این 
کتـاب نزدیـک بـه بیسـت مدل مطرح شـده اسـت، در 
حالـی کـه در پایان نامـه ام فقـط بـر روی یکـی از ایـن 

مدل هـا تمرکـز کـرده بـودم.«
دکتر بمان پور درباره ی پروژه های نگارشی آینده اش نیز 
می گوید: »کتاب حاضر شــامل تحلیل های ایستا است 
و عامل زمان در آن دیده نشــده اســت. احتمالا کتاب 
بعدی ام را بر اســاس مدل های پویا می نویسم که عامل 
زمان هم در تحلیل ها وارد شــود. با این کار، مشــخص 
می شــود که هر تصمیم اقتصادی از لحاظ زمانی و در 

بازه های معین، چه تاثیراتی بر جامعه خواهد داشت.«
این هفتمین کتابی اســت که دکتر بمان پور منتشــر 
می کند. او پیش از این تالیف کتاب های »تحلیل تعادل 
عمومی با نگرشــی کاربردی« )انتشــارات دانشگاه امام 
صادق)ع(، سال ۱۳9۲(؛ »اوراق  بهادار  بیمه ای )فرصتی 
نو برای بیمه گران و سرمایه گذاران(« )پژوهشکده بیمه، 
سال ۱۳9۰(؛ و »تنظیم مقررات و مداخلات در صنعت 
بیمه: موضوعاتی بنیادین« )پژوهشکده بیمه، ۱۳88(؛ و 
همچنین ترجمه کتاب های »تحلیل اقتصادی خدمات 
درمان« )دو جلد، پژوهشکده بیمه، ۱۳9۱(؛ »چالش های 
پیش روی بانکداری اسلامی« )۱۳85(؛ »مهندسی مالی 
اسلامی« )دانشگاه امام صادق)ع(، ۱۳8۷ و تقدیر شده 
به عنوان کتاب برگزیده همایش پژوهشــگران برتر در 
سال ۱۳88(؛ و همچنین »تامین مالی مخارج عمومی، 

نگرشی اسلامی« )۱۳88( را در کارنامه دارد.

»مدل های تعادل عمومی  �
محاسباتی« یعنی چه؟

را  کتابـش  موضـوع  می کنـد  سـعی  بمان پـور  دکتـر 
بـه سـاده ترین شـکل بیـان کنـد: »در علـوم انسـانی، 
زیست شناسـی،  و  فیزیـک  مثـل  علومـی  خـلاف  بـر 
آزمایشـگاهی وجـود نـدارد کـه تصمیم هـای مدیریتی 
در آن به آزمون گذاشـته شـود و تاثیراتش را بر جامعه 
از قبـل مشـاهده کنـد. پس نیاز به شبیه سـازی اسـت. 
مـا اقتصادهـای تصنعی خلق می کنیـم و تمام تعاملات 
اقتصـادی بیـن کارگـزاران و کارگـران و .. را بازسـازی 
می کنیـم. البتـه ایـن شبیه سـازی کامـلا منطبـق بـر 
واقعیـت اسـت و همه کسـانی کـه در این شبیه سـازی 
حضـور دارنـد، درسـت مثـل انسـان های عـادی رفتـار 
می کننـد. حـالا می توانیـم هـر تصمیـم اقتصـادی را 
کـه مـد نظـر داریم بـا محاسـبات دقیـق و با اسـتفاده 
از نرم افزارهـای کامپیوتـری بـه ایـن مـدل وارد کنیم و 
تاثیـرات آن را بـه صورتـی دقیـق مشـاهده می کنیم.«

دکتـر بمان پـور بـه عنوان یـک مثـال، اثـرات پرداخت 
بـر روی جامعـه مطـرح می کنـد:  را  یارانه هـا  نقـدی 
»مـن از همـان ابتـدای مطـرح شـدن ایـن تصمیـم، بر 
اسـاس مـدل اقتصـادی تصنعی خـودم، اعتقاد داشـتم 
ایـن کار اثر منفی بـر روی جامعه می گـذارد، مخصوصا 
در تنبـل کـردن افـراد. یارانه ی نقـدی روی کارگر ماهر 
اثـری نـدارد، امـا کارگر سـاده را به تنبلی می کشـاند.« 
او می گویـد همیـن شبیه سـازی را می تـوان بـرای هـر 
نـوع سیاسـت اقتصـادی دیگر، مثـل تعرفه هـا، خدمات 
حمـل و نقل، سیسـتم دفاعی و ... انجـام داد و به اثرات 
مخربشـان قبـل از آن که در جامعه پیدا شـود، اشـراف 

پیـدا کـرد و بـر اسـاس آن تصمیم گیـری کرد.

آموزش

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 139560311235000581-95/09/16 هیــات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک گراش 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضي اقای بهروز رنجبری فرزند 
حسن بشماره شناسنامه 77 صادره از لارستان در ششدانگ یکبابخانه 
به مســاحت 173/90مترمربع پلاک 11293 از اصلي10827 مفروز 
و مجزي شــده از پلاک 872فرعی از10827 اصلــي واقع درقطعه 
5بخش 18فارس شهرســتان گراش خریداري  مع الواسطه از مالک 
رســمي  غلامعباس پورشمســی محرز گردیده اســت.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
در صورتي که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشــته باشــند مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت 
مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. ضمنا صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/12/01
تاریخ انتشار نوبت دوم :95/12/21

هدایت اله رحیمی درازی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیــات   95/11/05-139560311235000710 شــماره  راي  برابــر 
موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبــت ملک گراش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي اقای حسینعلی محسنی فرزند 
محمدحســن بشــماره شناســنامه 28 صادره از گراش در ششدانگ 
یکباب ســاختمان تجاری مســکونی به مســاحت 36مترمربع پلاک 
11291 از اصلــي10827 مفروز و مجزي شــده از پلاک 595فرعی 
از10827 اصلــي واقع درقطعــه 5بخش 18فارس شهرســتان گراش 
خریداري  مع الواســطه از مالک رســمي محمدعلی فرهادی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهي به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پــس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اســت در 
صورت انقضــاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/12/01
تاریخ انتشار نوبت دوم :95/12/21

هدایت اله رحیمی درازی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 139560311235000709-95/11/05 هیــات 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک گراش 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي اقای محمدحسن گلستانه 
فرزند حیدر بشماره شناســنامه 186 صادره از گراش در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 362/7مترمربع پلاک 11292 از اصلي10827 
مفروز و مجزي شــده از پلاک 1138فرعــی از10827 اصلي واقع 
درقطعه 5بخش 18فارس شهرســتان گراش خریداري  مع الواسطه 
از مالک رســمي علی وقارفردوغلامحسین وقارفرد محرز گردیده 
اســت.لذا به منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشــته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/12/01
تاریخ انتشار نوبت دوم :95/12/21

هدایت اله رحیمی درازی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

آگهي تحدید حدود اختصاصي

چــون آگهــي و عملیات تحدیدي ششــدانگ یــک بابخانه 
تحــت پلاک 11239/ 10827مفروز ومجزی شــده از پلاک 
10827/1138واقع در قطعه 5بخش 18فارس شهرستان گراش 
ملکي زینب فروزان فرزند غلامعباس  باید آگهي شــود وقت 
تحدیــد حدود 96/01/20 تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 
8 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد . به وســیله این 
آگهي از متقاضي مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
مــاده 14 قانــون ثبت دعوت مي گردد کــه در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهي مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقي به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا ســي روز پذیرفته خواهد شد 
که بایســتي کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال 
دریافت نمائید ضمنا معترض ازتاریخ تســلیم اعتراض به اداره 
ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به 
دادگاه صالحه تقدیم و گواهي تقدیم دادخواســت را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت ســند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار:  95/12/21

هدایت اله رحیمی درازی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

در خیابان اتفاقی یکی از دوســتان قدیمی ام را دیدم که دست 
دختر دو ســاله اش را گرفته بود و انگار به خرید می رفت. وقتی 
به هم رســیدیم او هم مرا شناخت. خوشــحال از این بابت؛ به 
گفتگو و خوش و بش با او پرداختم. از هم ســراغ هر کســی را 
که می شناختیم گرفتیم و به هم قول دادیم که بار بعد یکدیگر 
را در منازل هم ملاقات کنیم. وقت خداحافظی رسیده بود که 
رو به دخترش که، در تمامی مدت گفتگوی ما، با کنجکاوی به 
من نگاه می کرد، گفت: »هانیه، عزیزم دســتتو بده به من، اون 
طرف خیابونه و خطرناکه«. من در حالی به دور شدن آنها نگاه 

می کردم که سوالی ذهنم را به خود مشغول کرده بود.
چرا با دخترش به همان زبانی که با من صحبت می کرد، حرف 

نزد؟!
اما بعد که بیشــتر فکر کردم دیدم او تنها کســی نیست که با 
فرزندش به زبان مادری تکلم نمی کند. و بعد با خود فکر کردم 
به راســتی دلیل این که برخی از والدیــن ترجیح می دهند با 
فرزندانشــان به زبان مادری و برخی دیگر ترجیح می دهند با 
فرزندانشــان به زبان فارسی صحبت کنند، چیست؟ کدام یک 
واقعا به نفع کودک است؟ و یا به بیان دیگر یادگیری کدام یک 
از این دو زبان در مرحله ی اول، می تواند کمک بیشــتری  برای 

کودک در مراحل بعدی زندگیش باشد؟ 

فارسی حرف می زنیم �
وقتی پای صحبت های یعقوب فیروزی ۳۳ ساله، می نشینیم و 
می پرســیم چرا با دو فرزندان خود، حسین و بنیامین از همان 
کودکی به زبان فارســی حرف زده است، می گوید: »به نظر من 
بچه ها تا هر وقت که باشــد زبان گراشی را یاد می گیرند، چون 
در این شــهر زندگی می کنند و مکرراً با اطرافیانشان که با هم 
مشــغول صحبت کردن به گراشی هستند، مواجه می شوند. به 
هم دلیل ناخودآگاه زبان مادریشــان را یاد می گیرند. از طرفی 
وقتی از کودکی بخواهیم با بچه ها فارســی صحبت کنیم، بعداً 
در مواجهه با غیر اچمی ها لهجه نخواهند داشــت، چون ما در 
گویشــمان بعضی از حروف را درست تلفظ نمی کنیم ولی در 
زبان فارسی این حرف ها درست تلفظ می شوند، به این ترتیب 
وقتی فرزندمان با یک فارسی زبان برخورد می کند، اگر با لهجه 
صحبت کند، ممکن است مورد تمسخر قرار بگیرد. خب مسلماً 
وقتی از کودکی با بچه هایمان فارســی صحبت کنیم، دیگر با 
همچین مشــکلاتی روبه رو نخواهند شد. دلیل های دیگرم هم 
این است که احســاس می کنم بچه ها به زبان فارسی راحت تر 

می تواننــد به بیان احساساتشــان بپردازند و در مدرســه هم، 
راحت تر با معلم و دوستانشان ارتباط برقرار می کنند.«

احتمــالا خیلی از مردم با آقای فیروزی هم عقیده هســتند و 
ترجیح می دهند که به همین دلایل با کودکانشــان فارســی 
صحبــت کنند. اما بنظر باید نظر آن دســته از افرادی را که به 
گراشی با فرزندانشان صحبت می کنند را هم شنید، زیرا مطمئناً 
آنها هم برای انتخاب زبــان اچمی به عنوان اولین زبانی که به 

فرزندانشان یاد می دهند دلایلی دارند.

گراشی حرف می زنیم �
خانم ز.صحراگرد که خودش لیسانس ادبیات فارسی دارد، از بدو 
تولد با دخترش میترا که اکنون ۷ ســاله است، به گراشی یا به 
تعبیر خودش زبان شــیرین مادری حرف زده است. او دلایلش 
را اینگونه بیان می کند: »من فکر می کنم که زبان فارسی را در 
مدرسه می تواند یاد بگیرد اما در زندگی عادی، صحبت کردن 
به زبان مادری اصالت خــودش را دارد. جایی خواندم که برای 
انتقال احساسات مثل حالات گریه، خنده و... و همچنین کاهش 

استرس فرزندانمان در آینده، بهترین زبان، زبانِ مادری ست. به 
نظــرم در خانواده هایی که پدر یا مــادر آن خانواده غیر اچمی 
هستند، طبیعی ست که با بچه ها فارسی صحبت شود اما وقتی 
والدین هر دو اهل یک شهر هستند، بهتر است با کودک هم به 

زبان مادری صحبت کند.«
با وجود اینکه صحبت ها و دلایل هر دو طرف به نحوی متقاعد 
کننده است اما باز هم همان سوالات اولیه پا برجاست. اولویت 

با کدام زبان است؟

نظر یک رواشناس �
برای رســیدن به پاسخ، بد نیست نظر لیلا کیانی؛ روانشناس و 
مشاور مدارس را در این مورد بشنویم و بدانیم از نظر علمی چه 
پاسخی برای سوالاتمان وجود دارد: »شاید اولین سوالاتی که با 
مطرح کردن این موضوع به ذهن می رسد این باشد که نخست 
زبان مادری چیست؟ دوم نقش زبان مادری در ارتباط عاطفی 
بین مادر و کودک چیســت؟ خب برای سوال اول با جستجوی 
اولیه به تعریف خاصی برای این لغت نمی رسیم، حتی در لغت 

نامه ی دهخدا هم تعریف معینی برای این واژه وجود ندارد ولی 
تعریف روانشناسی این لغت این اســت: »زبان مادری کودک، 
همان زبانی ست که مادر به هنگام حاملگی با آن زبان صحبت 
می کنــد.« و از آنجایــی که کــودک در دوران جنینی ارتباط 
نزدیکی با مادر دارد می توان گفت که کودک در دوران جنینی 
با صدا و هجاهایی که مادر اســتفاده می کند انس می گیرد.« از 
طرفی زبان در دل فرهنگ است. یعنی هم زبان بر فرهنگ تاثیر 
می گــذارد و هم فرهنگ بر زبان. از ایــن رو می توان گفت اگر 
بخواهیم چیزی از فرهنگ و آداب و رسوم مان را به کودکانمان 
منتقل کنیم حتما صحبت کردن به همان زبان، به این انتقال 
کمک بیشتری می کند. پس می توان نتیجه گرفت که بین تقدم 
و تاخر یادگیری زبان مادری و زبان رســمی، زبان مادری تقدم 
بیشــتری دارد. فرهنگی که امروزه بر جامعه ی شهرمان حاکم 
اســت با فرهنگ ۳۰ سال قبل بســیار متفاوت است. مثلا ۳۰ 
سال قبل زمانی که کودک به مدرسه می رفت در صحبت کردن 
به زبان فارســی بسیار ضعیف بود و به این خاطر شاید حتی از 
طرف معلم هم مورد تمســخر قرار می گرفت و این باعث عدم 
اعتماد بنفس و افت تحصیلی کودک می شــد. پس لازم است 
که کودکان تا قبل از رســیدن به ســن مدرسه زبان فارسی را 

هم یاد بگیرند. 
خانم کیانــی از پیاژه، نظریه پرداز رشــد ذهنی کودکان نقل 
می کند: »دو زبانه بودن خیلی بهتر از تک زبانگی اســت. چون 
بعُد شناختی و رشــد ذهنی کودکان دو زبانه بالاتر از کودکان 

تک زبانه است.«
امروزه هم که با وجود انواع رسانه ها مثل تلویزیون، اینترنت و ... 
فضای جامعه فضایی نیست که کودک در یادگیری دچار مشکل 
شــود. حالا سوال این اســت که چه زمان نیاز است که کودک 
زبان دوم را یاد بگیرد؟ علم روانشناسی می گوید: بهترین زمان 
برای یادگیری زبان دوم زیر ۱۰ ســال یا به تعریف دیگر ۴ الی 
5 سالگی ست. که البته این هم به شرطی ست که حتما کودک 
به زبان اولیه کاملا مسلط باشد. پس بهتر است که مادران در ۴ 
سال اول زندگی به همان زبان مادری با کودکان خود صحبت 
کنند، چرا که رشد ذهنی، شناختی، عاطفی و اجتماعی کودک 
را بالا می برد و به این ترتیب مفاهیم عمیق زندگی را به کودک 
انتقال می دهد. برخی والدین حتی به این دلیل با فرزندانشــان 
فارسی صحبت می کنند که بعدا کودکانشان پیشرفت تحصیلی 
داشــته باشــند. در صورتی که صحبت به زبان مادری نه تنها 

محدودیت نیست بلکه یک ویژگی خاص است.

عکس: فاطمه موغلی گراشی «

نظر یک رواشناس در مورد زبانی که باید به کودکان آموخت

اول زبان مادری، بعد فارسی
گزارش

راحله دیدار «

هفت برکه )گریشنا(: با اعلام نتایج سرشماری نفوس و مسکن 
۱۳95، جمعیت شهرســتان و شــهر گراش مشــخص شد. 
عددهای 5۴ هزار نفر را برای جمعیت شهرســتان و ۳۴ هزار 

نفر را برای شهر گراش تا پنج سال آینده به خاطر بسپارید.
به گزارش هفت برکه به نقل از سایت مرکز آمار ایران، جمعیت 
گراش در پنج سال گذشته از ۴۷۰55 به 5۳9۰۷ نفر رسیده 
اســت. با اضافه شدن حدود هفت هزار نفر در طی پنج سال، 
رشد سالانه جمعیت شهرســتان گراش ۲ و ۷۱صدم درصد 

است که بیش از متوسط یک و ۲۴صدم کشوری است.
جمعیت شــهر گراش نیز از ۳۰59۳ نفر در ســال ۱۳9۰ به 
۳۴۴69 نفر در سرشماری سال ۱۳95 رسیده است. جمعیت 
شــهر گراش رشــد ۲ و ۳8صدم درصد را نشان می دهد که 
بیشتر از متوسط یک و 9۷صدم درصد در دیگر نقاط شهری 

کشور است.
در مناطق روســتایی نیز ۱6۴6۲ نفر ســال ۱۳9۰ در سال 
۱۳95 به ۱9۴۳8 نفر رسیده است. رشد ۳ و ۳دهم درصدی 
جمعیت روستایی شهرستان، بسیار بیشتر از رشد منفی ۰.۷۳ 
جمعیت روستایی در کل کشور است. البته باید در نظر داشت 

که بخشــی از این رشد منفی جمعیت روستایی در کشور به 
دلیل تبدیل ۱۰۰6 نقطه روستایی به شهر در کل کشور است.

نکته جالب این که در کل شهرستان گراش، آمار جمعیت غیر 
ساکن صفر است.

نســبت جنسیتی در کل کشــور به نفع مردان است. در کل 
کشور به ازای هر ۱۰۰ زن، ۱۰۳ مرد وجود دارد، که این آمار 

برای گراش ۱۰۴ مرد است.
جمعیت 5۳9۰۷ نفری شهرستان گراش از ۱5۱55 خانواده 

متشکل شده اســت. هر خانواده گراشی شامل ۳.6 نفر است 
که کمی بیشتر از متوسط ۳.۳ بعد خانوار در کل کشور است. 
یعنی هنوز خانواده های گراشی کمی پرجمعیت تر از متوسط 

کشوری هستند.
در میان ۲9 شهرســتان اســتان فارس، شهرســتان گراش 
بیست و یکمین شهرستان پرجمعیت است و شهرستان های 
خرم بید، بوانات، فراشبند، رستم، ارسنجان خنج، سروستان و 
پاسارگاد جمعیتی کمتر از گراش دارند. پاسارگاد با سی هزار 

نفر جمعیت، کم جمعیت ترین شهرستان استان فارس است.
در آمار شهرســتان های همجوار، لارســتان با ۲۱۳ هزار نفر، 
پنجمین شهرســتان پرجمعیت اســتان فارس است. لامرد 
9۱ هــزار نفر، مهر 6۴ هزار نفر و خنج ۴۱ هزار نفر جمعیت 
دارد. رشــد جمعیت خنج در این پنج سال نزدیک صفر بوده 
و لارستان با رشد منفی ۱.۱5 با کاهش جمعیت روبه رو شده 
اســت. شهرستان گراش بیشترین درصد رشد جمعیت را در 

بین شهرستان های استان فارس داشته است.
نتایج سرشــماری نفوس و مســکن مبنای برنامه ریزی های 

دولتی و تخصیص بودجه های اداری است.

با اعلام نتایج سرشماری نفوس و مسکن

جمعیت گراش به ۵۴ هزار نفر رسید



هفت برکه )گریشنا(: پنج نماینده انجمن های هنری 
شهرســتان برای عضویت در شورای سیاستگذاری 

انجمن های استان فارس مشخص شدند.
به گزارش مرتضی زارعی از اداره فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی گراش، به منظور انتخاب نمایندگان انجمن های هنری 
شهرستان در شــورای سیاست گذاری استان فارس و همچنین 
شناخت روسای انجمن ها، انتخابات انجمن های هنرهای نمایشی، 

تجسمی و موسیقی در فضایی صمیمی برگزار شد.
با تشکیل هیات های اجرایی و نظارت شهرستان و پس از اعلام 
اسامی کاندیدای هر رشته، طبق آیین نامه ارسالی از سوی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، جلسه انتخابات هر انجمن با دعوت 
از هنرمندان حائز شرایط در محل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

شهرستان انجام شد.
مهدی آیینه افروز، رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی گراش، 
گفت: »هــدف از برگزاری انتخابات، واگــذاری امور و پیگیری 
مشکلات و موانع راه به خود هنرمندان و استفاده از خرد جمعی 
هنرمندان و رســاندن صدای شهرستان به مرکز استان و تعامل 

هرچه بیشتر بین هنرمندان و مجموعه این اداره است.«
پس از برگزاری ســه انتخابات در تاریخ های اعلام شده از طرف 
اســتان، علی فخری در انجمن هنرهای نمایشــی به عنوان نفر 
اصلی و محمدعلی شامحمدی به عنوان علی البدل اول؛ در انجمن 

هنرهای تجســمی اسداله آهنی به عنوان نفر اصلی و 
علی افشار علی البدل اول؛ و در انجمن موسیقی با توجه 
به برابری رای ابوالحسن حســینی و مجید رایگان و 
توافق بین آن ها، ابوالحسن حسینی به عنوان نفر اصلی 
و مجید رایگان به عنوان علی البدل اول؛ در شورای سیاست گذاری 

استان فارس انتخاب شدند.
همچنین طی حکمــی از طرف رییس اداره فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گراش، جواد آبافکن به عنوان نماینده این اداره در شورای 
سیاســت گذاری انجمن فیلم و عکس و پویانمایی استان فارس 
منصوب شدند. در انجمن اهل قلم نیز مسعود غفوری به عنوان 
نماینده انجمن شاعران و نویسندگان گراش به اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی فارس معرفی شده است.

فصل بهار فرصت مناســبی برای تجدید نیرو و بازگشت برای 
آغاز سالی تازه است.

در ســال ۱۳95 موسســه هفت برکــه مجموعــه متنوعی از 
رســانه های خبری را در اختیار همشهریان عزیز قرار داد تا از 

طریق طریق ارتباط بین شهروندان مستحکم شود. 
گســتردگی کار باعث شــد در برخی بخش ها نتوانیم با قوت 
فعالیت کنیم. امیدواریم که این ضعف ها از جمله انتشار نامنظم 

نشریه افسانه را بر ما ببخشایید.
در ســال جدید در تلاش هستیم با ساماندهی مجدد ساختار 
موسســه این ضعف ها را کاهش دهیم. مانند همیشه شنونده 
پیش نهاد و نظرات شما هستیم و از همه شما برای پشتیبانی 

از این موسسه فرهنگی سپاسگزاریم.
ســال جدید با انتخابات شورای شهر شــروع می شود و فصل 

انتخابات هم برای شهر هم برای ما سرنوشت ساز است.

افسانه  ی ما

قدیمی ترین عکس 
بزرگترین آب انبار ایران

ایـن احتمـالا قدیمی تریـن عکـس موجـود از برکـه کل 
اسـت که در سـال ۱۳5۳ یعنی بیش از ۴5 سـال پیش 

منتشر شـده است. 
عکـس از جبهـه شـمالی گرفتـه شـده و کـوه سـیاه در 
پشـت عکس پیداسـت. آن دو نفر هم به عنوان شـاخص 
در عکـس حضـور دارنـد تـا نشـان دهنـده بلنـدی بدنه 
برکـه باشـد. احتمال زیـاد خاک های ریخته شـده که به 
صـورت تپه تلنبار شـده اسـت بخش کوچکـی از خاکی 

اسـت کـه برای حفـر برکه خارج شـده اسـت.
برکه کل را خیر بنام گراشـی حاج اسـدالله دهباشـی در 
دوره ناصری سـاخته اسـت و قدمت آن به بیش از ۱5۰ 
سـال می رسـد. قطر ایـن آب انبار بـزرگ ۲9 متر و عمق 

آن حدود ۲۱ متر اسـت.
دربـاره سـقف ایـن برکـه روایت هـای مختلفـی گفتـه 
می شـود. بـرای سـاخت سـقف برکه تلاش شـده اسـت 
اما مشـخص نیسـت سـقف به پایان رسیده اسـت یا این 

کـه بعـد از سـاخت در اثـر حادثـه ای فروریخته اسـت.
بـا توجـه بـه وضعیت فعلـی در ۴5 سـال گذشـته برکه 
چنـدان تخریـب نشـده اسـت اما سـاخته شـده خانه ها 
در دور تـا دور برکـه کل آن را محصـور کـرده و از نظـر 

گم شـده اسـت. 
این عکس را کارشناسـان میـراث فرهنگی در زمان ثبت 
هفت برکـه در فهرسـت آثـار ملـی گرفته اند و به اشـتباه 
در  پرونـده هفت برکـه ثبـت شـده اسـت. اشـتباهی که 

باعـث مانـدگاری این عکس شـد.
در نهایـت برکـه کل در سـال ۱۳8۱ بـا پیگیری انجمن 
دوسـتداران میراث فرهنگی گراش در فهرسـت آثار ملی 

شد.  ثبت 

آلبوم

افسانه گراش4  محصول موسسه فرهنگی- هنری
فرهنگی- اجتماعی- مذهبی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: پیمان بهادری
شورای سیاست گذاری: صادق رحمانی، محمدعلی 

شامحمدی، محمد خواجه پور ، مسعود غفوری
دبیر خبر: فاطمه یوسفی

همکاران:  حبیبه بخشی، شیدا شرقی، محمد 
رستم پور، حجت عابدی، مجید افشار، نازنین قزلی 

نشانی گراش: خیابان امام)ره( .ساختمان جابری
طبقه زیرین. دفتر موسسه فرهنگی هفت برکه

تلفکس دفتر:۰۷۱-5۲۴۴99۷۰ 
تلفن بخش خبر: ۰۷۱-5۲۴5۲۰85

پیامک و شبکه های اجتماعی: 093۷4909۶00
email: gerash@gmail.com

صفحه آرایی: هرمز کامپیوتر
چاپ: کوثر لارستان

website: www.7berkeh.ir 

عیش

زهرا فردفانی «

آغاز فصل نو
به بهتر شدن هوا کم کم فصل ازدواج ها نیز آغاز می شود و 
در نوروز به اوج خواهد رسید. به زوج هایی که تازه تشکیل  
خانواده داده اند تبریک می گوییم و زندگی سرشار از شادی 

برای شان آرزو داریم. 
ناهید پورشمسی فرزند عبدل و محمد التفاتی فرزند زینل �
فاطمه خاکی نهاد فرزند غلام و احمدرضا خدادادی فرزند مهدی �
دوشیزه عاطفی و فضل الله فیروزی فرزند عبدالرسول �
مرضیه غلامی فرزند محمد و سجاد شادی فرزند عباس �
بدریه قربانی فرزند عباس و حیدر پورشمسی �
زهره محسنی فرزند عبدالله و ناصر پورشمسی فرزند جانعلی �
نفیسه محیایی فرزند حاج خلیل و حسن محسنی فرزند  �

حاج عباس
زهرا نصرتی فرزند غلامرضا و محسن جوکار فرزند سیف اله �
سحر رجایی فرزند عباس و محمدرضا واحدی فرزند محمود �
مریم غفوری فرزند محمدعلی و محمدرضا قاسمی زادگان  �

فرزند حاج حسین
فاطمه غیبی فرزند غفور و علی شوری فرزند حاج عباس �
خدیجه نیکخو  و غلامرضا پورشمسی فرزند کاووس �
ملیحه ارغوان فرزند عباس و علیرضا بخشــی فرزند حاج  �

زینل

عکس: مسعود سوزنده «اینستاگردی

شهر فرهنگ

مروری بر تلخ  و شیرین شش روز بارانی
نمایندگان هنرمندان گراش انتخاب شدند


